

Referat Klinisk Samarbejdsforum Sygeplejerskeuddannelsen

Torsdag den 30.05.24 kl. 13.30 til 15.30

Lokale 1.190

Dato 04.06.24

Deltagere:

Uddannelsessygeplejersker BRK, Birgitte Pihl, Uddannelsessygeplejersske BRK, Katrine Anker, Lektor Bhsund, Gunhild Koch-Hansen, Studerende Bhsund, Kristina Ager Sonne, studerende Bhsund, Kirsten Helena Folkmann, studerende Bhsund, Danielle Holm Matsson, Uddannelsesleder Bhsund, Bonnie Gudbergson, Rektor Pia Palmæs Hansen, Oversygeplejerske BoH, Anne-Grethe Kaas Claesson, Klinisk underviser BoH, Anja Katrine Pedersen, Leder af sygeplejen område 3 BRK Tanja Berg Rylander Christensen, Sundhedsfaglig konsulent Center for psykiatri og handicap, BRK Casper Kofoed Mattesen,

Afbud: Casper Kofoed Mattesen, Anne-Grethe Kaas Claesson, Kirsten Helene Folkmann, Danielle Holm Matsson, Syllon Njeri Pihl

Referent: Gunhild Kock-Hansen

Emne	Hvad skal vi udrede	Bilag	Referat
Velkommen og præsentation af dagsorden	Velkomst og gensidig præsentation Godkendelse af dagsorden	Medlemsoversigt  MEDLEMSOVERSIGT april 2024.docx	Der er nogle stud. vi ikke har set til disse møder, skolen spørger dem om de stadig ønsker at deltage i udvalget.
Strategi 2024 Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole	Bhsund´s Strategi 2024 er godkendt og arbejdet med at realisere og implementere strategien er påbegyndt. Klinisk samarbejdsforum præsenteres for strategien og giver input i forhold til	Strategi Bhsund 2024  Strategi 2024.pdf	Medsendt strategi i PPT fra Bonnie som folder strategien yderligere ud. ”Strategien” indeholder Vision, Strategisk retning, Strategiske indsatsområder, Mål og Det Strategiske fundament.

	væsentlige indsatser, der skal prioriteres på den korte og lange bane.		Strategien ”rækker ud imod” en strategisk prioritering imod tilknytning og tiltrækning af studerende til Bhsund. Der spørges ind til kommentarer fra deltagerne ved mødet: Kristina, studerende: Kan noget af Hybrid undervisning ændres til, at man sidder mere hjemme og også asynkront, da Kristina tænker, det kan tiltrække studerende. Anja, BoH har haft succes med hybrid undervisning afprøvet på postgraduat niveau. Udtrykker vigtigheden af, at der stadig holdes fast i, at vi har mange gode undervisnings muligheder i Bornholmer kontekst.
TEMA: Uddannelsens videngrundlag Drøftelse af uddannelsens videngrundlag. Hvad er det praksis efterspørger og hvordan kan vi på Bhsund leve op til dette.	Bhsund skal, i henhold til kvalitetsarbejdet, udarbejde en videngrundlagsstrategi. Klinisk samarbejdsforum præsenteres for processen med udarbejdelse af strategien og det foreløbige arbejde med strategien. Klinisk samarbejdsforum giver input til strategien, særligt i forhold til udviklingstendenser i professionen og hvordan uddannelsens videngrundlag sikrer uddannelsens relevans.		PPt. slide nr. 5 afspejler videngrundlags indsatser i Bhsund regi og hvoraf det kan ses, at der arbejdes med dette fra flere vinkler. Indsatserne skal formuleres i en vidensgrundlagsstrategi. Overordnede indsatsområde er: Teknologi og digitalisering. Det drøftes, hvorvidt det er den rigtige strategiske retning uddannelsen har valgt. Der gives et godkendende ja til dette af alle deltagerne på mødet.
Samarbejde med sygeplejerskeuddannelsen, KP og sygeplejerskeuddannelsen, UCD om udveksling af kliniske undervisningspladser på BoH på sidste studieår	Præsentation af indsatsen, der har til hensigt at øge rekruttering og tilknytning til uddannelsen, ved at kunne tilbyde studerende fra Bornholm en undervisningsplads på et større hospital i RegionH, samt at øge rekruttering at		Anja, beretter om udveksling af studerende imellem Diakonisse stiftelsen og BoH. Det er i udvikling, at denne udveksling udvides til også at gælde KP. studerende. Kommunen syntes, det lyder som et fint tilbud, som med tiden kan være

	<p>sygeplejerske til Bornholm, efter endt uddannelse.</p>	<p>rekrutterende og vil gerne byde ind på denne mulighed. Tanja bringer ideen med hjem og præsenterer den for egen organisationen og BKR vender tilbage til Bonnie med endelig tilsagn om, hvorvidt de ønsker at være med i denne udveksling af studerende</p> <p>BoH kan tilbyde bolig til de udvekslende studerende. Opstår der på sigt boligproblemer vil skolen forsøge at facilitere hjælp til bolig til disse udvekslende studerende.</p>
<p>Gensidig orientering og videndeling</p>		<p>De nye organisationsændringer i BRK træder i kraft her fra 1. juni 2024. Bhsund arbejder videre på, om der skal laves et vejlederkursus, forår 2025. Navne på deltagere fremsendes til Bonnie, som går videre med, at oprette hold.</p> <p>Status på optag på sygeplejestudiet til efterår optag er pt. 8 ansøgere, i alt 4 er på 1. prioritet. Vi håber på flere ansøgere fra kvote 1.</p> <p>På februar er der to der har os som første prioritet.</p> <p>Vi glæder os til Folkemøde, der er flere aktivitet, som vi har været fælles om at finde paneldeltagere til.</p> <p>Studieordningsændringer ifht Forudsætningskrav (FK) i teoridelen. Der er en rettet opmærksomhed på, at det ikke er en prøve. Der er justering ifht antal af FKér og de beskrives fremadrettet nøje og ligeledes skal erstatningsaktiviteterne også fremgå klart – nu også af studieordning.</p>

			Som noget nyt bliver der mødepligt i Den tværprofessionelle 2. del, sem. 5.
Punkter til kommende møder Mødedatoer i 2024 Kl. 13.30 til 15.30	03.10.24 12.12.24		